第２０８回 役員会 議事録

日 時 平成２８年 ９月１５日（木）

教育研究評議会終了後

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，山口

（陪席）

副学長 小野，梅澤

Ⅰ 議事録確認

第２０７回議事録（案）（資料１）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．平成 29 年度 都市科学部及び大学院教育学研究科（高度教職実践専攻）に係る設置

の報告について

・８月 26 日付けで，両組織の平成 29 年４月からの設置が認められ，８月 30 日に
県政クラブで記者会見を実施した旨報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．横浜国立大学基金規則（案）について

理事（総務担当）から，資料３及び資料３-１に基づき，横浜国立大学基金の設置
及び管理運営等に関する必要な事項を定める規則である旨の説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

２．横浜国立大学学生修学支援基金規則（案）について

理事（総務担当）から，資料４及び資料４-１に基づき，横浜国立大学学生修学支
援基金の設置及び管理運営等に関する必要な事項を定める規則である旨の説明があ

り，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学におけるライフサイエンス研究等の実施に関する規則の

一部を改正する規則（案）等について

理事（研究・評価担当）から，資料５及び資料５-１～５-４に基づき，「国立大学
法人横浜国立大学におけるライフサイエンス研究等の実施に関する規則の一部を改

正する規則（案）等」について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．横浜国立大学大学院学則の一部を改正する学則（案）等について

副学長（教育担当）から，資料６-１～６-４に基づき，「横浜国立大学大学院学則
の一部を改正する学則（案）等」について説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

以 上